

Beslut

Datum  
2016-05-19

3.5.1

Diarienummer  
989/2016

NN

Söderhamns kommun  
Bygg- och miljöförvaltningen  
826 80 Söderhamn

## Tillsyn enligt lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag

### Slutsats

Boverket anser att det var olämpligt av Söderhamns kommun att i förslag till beslut om bostadsanpassningsbidrag efterhöra om NN ville återkalla sin ansökan. Det framgår av Söderhamns kommuns yttrande till Boverket att den ska se över sina rutiner så att det inte händer igen. NN:s anmälan föranleder därför inte någon ytterligare åtgärd av Boverket.

### Redogörelse för ärendet

NN har bland annat begärt att Boverket ska granska Söderhamns formulering i sitt förslag till beslut i ett ärende om bostadsanpassningsbidrag. I förslaget, daterat den 23 februari 2016, anger bygg- och miljöförvaltningen att den kommer att föreslå bygg- och miljönämnden att avslå en del av ansökan och bevilja en annan del.

Mot slutet skriver kommunen ”Om du väljer att återkalla ansökan...”. Boverket har begärt att Söderhamns kommun yttrar sig i ärendet och anger varför den har formulerat sig som den gjort och om den brukar göra det i samband med kommunikering av förslag till beslut.

Kommunen har svarat att när det gäller ärenden om bostadsanpassningsbidrag så har den inte som rutin att kommunicera förslag till beslut, men när det dock gjordes i NN:s ärende om bostadsanpassningsbidrag så valde handläggaren att skicka ut ett brev liknande det som används i ärenden enligt plan- och bygglagstiftningen då bygglovstaxan blir lägre om man återkallar sin ansökan jämfört med om man får avslag. Kommunen har vidare förklararat att den inser att återkallelse inte är så relevant för bostadsanpassningsbidragsärenden och att den kommer att se över sina rutiner.

### Boverkets bedömning

När det gäller ärenden som handlar om att beviljas eller inte beviljas en förmån måste myndigheter vara extra försiktiga så att de inte förmedlar intrycket att enskilda helst inte ska utnyttja sin rätt att söka bidraget och att få ansökan prövad både av bidragsmyndigheten och överklagandeinstans. Boverket anser att det är olämpligt att i samband med förslag till kommunikering av beslut fråga sökanden om han eller hon har för avsikt att återkalla sin ansökan. Det kan väcka frågor och skulle kunna tolkas som att sökanden borde återkalla ansökan.

Det framgår av kommunens yttrande att den inser att återkallelse inte är så relevant för ärenden om bostadsanpassningsbidrag och att den kommer att se över sina rutiner. Med hänsyn till detta föranleder NN:s anmälan inte någon ytterligare åtgärd från Boverkets sida förutom att Boverket konstaterar att formuleringen om återkallelse var olämplig.

I detta ärende har tillförordnad enhetschef Carl-Magnus Oredsson beslutat. Jurist Ylva Storm har varit föredragande.

Carl-Magnus Oredsson  
tillförordnad enhetschef

Ylva Storm  
jurist